
Id: IEUIA­CXUHF­UTXER­LYAHH­KKXLW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/135/2011
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie wzniesienia pomnika 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz1271 i Nr 214, poz.1806; 
z 2003  r.  Nr  80,  poz.717,  Nr  162,  poz.1568;  z 2004  r.  Nr  102,  poz.1055,  Nr  116,  poz.1203;  z 2005  r.  Nr  172, 
poz.1441,  Nr  175  poz.1457;  z 2006  r.  Nr  17,  poz.  128,  Nr  181,  poz.1337;  z 2007  r.  Nr  48,  poz.327,  Nr  138, 
poz.974,  Nr  173,  poz.1218;  z 2008  r.  Nr  180  poz.1111,  Nr  223,  poz.1458;  z 2009  r.  Nr  52  poz.  420,  Nr  157, 
poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230Nr 106, poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 
117, poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 217, poz.1281) Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Dla  upamiętnienia  faktu  historyczngo  zrzutu  broni  i sprzętu  przez  aliantów  w czasie  II  wojny  światowej 
w roku 1944 dla oddziału żołnierzy Armii Krajowej, postanawia  się o wzniesieniu pomnika zgodnie z projektem 
stanowiącym załacznik nr 1. 

2. Na obelisku pomnika zostaną umieszczone napisy: PAMIĘCI 

ZRZUTÓW BRONI 

DLA 

ARMII KRAJOWEJ 

Nocą z 4 na 5 maja 1944 r. 

na placowkę odbiorczą "TUJA" Piotrkowice­Przyrąb 

z bombowca HALIFAX JN­897­T 

z załogą brytyjską pod dowództwem W/O BROWN`a. 

dokonany został zrzut broni i sprzętu. 

Zrzut przyjął oddział żołnierzy ARMII KRAJOWEJ 

z podobwodu WODZISŁAW "ŁĄKA" 

pod komendą 

por. Józefa KURKA "HALNEGO" VM 

przy udziale 

chor.Władysława LECHA "SZULCA" 

por. Stefana ŁOBODY "DĘBA' 

kpr. Jana STEMPKOWSKIEGO "MICHAŁA" 

kpt. Wincentego WÓJCICKIEGO "ŁYSKA" 

Hieronima ŻELAŚKIEWICZA "ŻWIRKI" 

Przyjętą broń i sprzęt przewieziono 

do schronów w zlokalizowanych domach 

Kazimierza KOZIARY, Władysława MAJCHRA, 

i rodziny SKOWRONKÓW 



Id: IEUIA­CXUHF­UTXER­LYAHH­KKXLW. Podpisany Strona 2

Samolot powrócił do bazy 

Campo Casale pod Brindisi po 9 godz. lotu. 

3. Pomnik zostanie zlokalizowany na działce Nr 192/381 w obrębie geodezyjnym Podlesie tj. od południowej 
strony  miejscowości  Nawarzyce  ­  przysiółka  Kolonie,  zagospodarowanie  terenu  i lokalizację  pomnika  określa 
załacznik Nr 2 . 

§ 2. Budowa pomnika sfinansowana będzie ze środków zebranych przez Społeczny Komitet Budowy Pomnika, 
od innych ofiarodawców oraz z budżetu Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtwi Gminy Wodzisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Id: IEUIA­CXUHF­UTXER­LYAHH­KKXLW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Odpowiadajac  na  zgłoszony  społeczny  wniosek  Związku  Żołnierzy  Armii  Krajowej  o uczczenie  faktu 
historycznego  jakim  był  zrzut  broni  i amunicji  przez  aliantów  w czasie  II  wojny  światowej  w roku  1944  dla 
żołnierzy  Armii  Krajowej  zainicjowano  wzniesienie  pomnika  .Miejsce  usytuowania  pomnika  zaplanowano  na 
obrzeżach  lasu  należącego  i zarządzanego  przez  Nadleśnictwo  w Pińczowie  na  działce  Nr  192/381  w obrębie 
geodezyjnym  Podlesie  tj.  od  południowej  strony miejscowości  Nawarzyce  ­  przysiółka Kolonie  .  Nadleśnictwo 
w Pińczowie  wyraziło  zgodę  na  usytuowanie  pomnika  we  wskazanym  miejscu.  Treść  i projekt  tablicy  został 
zaakceptowany  przez  Radę  Ochrony  Pamięci  Walk  i Męczeństwa  w Warszawie.Wzniesienie  ponika  będzie 
dodatkowym uhonorowaniem żołnieży Armii Krajowej walczących z okupantem w czasie II wojny światowej. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVI/135/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r.

 

Zalacznik1.pdf

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVI/135/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r.

 

Zalacznik2.pdf




 


Załącznik graficzny Nr 1 do Uchwały nr XVI/135/2011  Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 grudnia 2011 roku 











 


Załącznik graficzny Nr 2 do Uchwały nr XVI/135/2011  Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 grudnia 2011 roku 


 









